
 

 
 
 
 

Referat fra bestyrelsesmødet den 18. september 2025 
Deltagere 
Udpegede medlemmer: Jens Christian Moesgaard Rauhe, Anna Larsen, Jesper Laubjerg,  
Medarbejderrepræsentanter: Jens Nørmark Christensen, Ulla Pedersen 
Elevrådsrepræsentanter: Maren Ræbild Nørgaard 2x, Tabita Holmbach Poulsen 1s 
Rektor: Jette Rygaard 
Protokolfører: Ralf Michael Leimbeck 
Afbud: Per Bisgaard, Jane Dodensig Hermansen 
 
 

1. Godkendelse af dagsordenen og underskrift på referatet fra sidste møde 
 
Dagsorden blev godkendt og referat fra sidste møde blev underskrevet. 

 
2. Perioderegnskab og nyindretning af fællesområde 

a. Kort gennemgang af perioderegnskab pr. 1. september  
VHG har haft 0,9 mio. kr. flere driftsindtægter i perioden, hvilket til dels skyldes periodiske forskydninger, 
men også det faktum, at der i august startede flere elever i gymnasiet end forventet. Især på 
bygningsdriften er det lykkedes at sænke omkostningerne ift. det budgetterede, således at udgifterne til 
andre driftsomkostninger er med 4,1 mio. kr. 21,4% lavere end forventet. Lønudgifterne er i 2025, som 
beskrevet i sidste bestyrelsesreferat, højere end forventet. 

b. Status på nyindretning af fællesområde 
Renovering af badekar og kantine bliver lidt billigere end forventet, det meste er færdigt, men der 
mangler lidt rettelser på gulvet, samt belysning. De samlede udgifter for renoveringen løber op i 911.138 
kr. hvortil kommer lønudgifter til egne medarbejdere. Renoveringen finansieres gennem et lån i Nykredit 
på 1 mio. kr. Udgifter til indretningen dækkes via en donation fra Sparekassen Danmark Fonden 
Himmerland på 300.000 kr. 

 
Bilag: A Perioderegnskab pr 1. sept 2025 
 B Oversigt over økonomi ved nyindretningen 
  
Bestyrelsen tog perioderegnskabet til efterretning og godkendte det reviderede budget. 
 

3. Gymnasiets nøgletal og opsamling på indsatsområder skoleåret 2024-25 
Bestyrelsen blev orienteret om gymnasiets nøgletal og udvalgte dele af evalueringen af indsatsområderne for sidste 
skoleår. Rektor gennemgik gymnasiets opdaterede nøgletal og redegjorde for indsatserne som har fundet sted 
gennem det sidste år. 
 
VHG’s eksamensresultater fra 2023-24 (hf 5,7; stx 7,1) svarer til gymnasiets socioøkonomiske reference, hvilket 
betyder af VHG løfter eleverne som forventet, set i lyset af elevernes sociale og økonomiske baggrund. På stx lå 
resultaterne endda 0,1 over den socioøkonomiske reference. I 2024-25 var eksamensresultaterne med hhv. 5,8 (hf) og 
7,3 (stx) lidt højere. 
 
Elevernes fravær på VHG ligger betydeligt under landsgennemsnit. På stx er det 7,0% (9,7% landsgennemsnit), på hf 
10,2 % (16,7% landsgennemsnit). Med hensyn til stx elevernes trivsel, er VHG på landsgennemsnit, mens hf elevernes 
trivsel er markant over landsgennemsnit. 
 
Ifølge rektor har det været godt at evaluere sidste års indsatsområder på VHG, fordi alle i organisationen har arbejdet 
med indsatserne på mange forskellige måder, herunder med synlighed og gymnasiets image i lokalområdet, synlighed 



 

 

af aktiviteter, og bredden i oprettelsen af fag. 
 
Som mulige indsatser for næste skoleår blev der foreslået at fokusere på epx, herunder på kulturforskelle mellem 
erhvervs- og gymnasiale uddannelser, på praksisrettet undervisning og på synliggørelse af muligheder for det 
kommende institutionslandskab. Der skal også arbejdes med brugen af generativ kunstig intelligens, herunder i 
forbindelse med efteruddannelsesindsatser, prøver med/uden hjælpemidler, og en progressionsplan for digital 
dannelse. Som sidste indsatsområde ønskes der at arbejde med regenerativ tænkning og handling, herunder via 
samarbejder med lokale aktører. Både evalueringen og de nye indsatsområder lægges på hjemmesiden. 

 
Bilag: C Gymnasiets nøgletal (VHG i tal 2025) 
 D Evaluering af indsatser for året 2024-25 
 E Udkast til indsatsområder for skoleåret 2025-26 
 
Bestyrelsen tog nøgletal og indsatserne 2024-25 til efterretning og på baggrund heraf drøftede indsatsområderne for 
det kommende skoleår.  
 

4. Udbud og kapacitet 
Bestyrelsen skal fastsætte gymnasiets udbud af studieretninger og fagpakker - og fra gymnasiets side ønskes 
uændrede studieretninger og fagpakker for det kommende skoleår (se bilag). 
 
På nuværende tidspunkt har VHG 106 stx-elever (samt én udvekslingselev) og 28 hf-elever i 1. årgang. Stx-kapaciteten 
blev i maj fastsat til 100 elever, men pga. en stadig tilgang af elever efter sommerferien har VHG flere gange anmodet 
regionen om at forhøje gymnasiets kapacitet. På den baggrund har rektor i drøftelser med regionen tilkendegivet, at 
gymnasiet ønsker en kapacitet på 112 stx-elever og 40 hf-elever. Fremover er det Regionen der fastsætter 
kapaciteterne for gymnasierne, og ministeriet udmelder alene en ramme for den samlede kapacitet i hver region. 
 
Bilag: F Bilag til vedtægter 2023 med studieretninger og fagpakker 
 G Søgetal/aktivitetsprognose 2025 
 
Bestyrelsen godkendte gymnasiets ønske om en kapacitet på 112 stx-elever og 40 hf-elever samt et uændret udbud af 
studieretninger og fagpakker. 
 

5. Proces og scenarier for udbud af ungdomsuddannelser i Vesthimmerland efter 2030 
Senest i 2027 skal det besluttes, hvordan ungdomsuddannelseslandskabet i Danmark skal se ud. Rektor præsenterede 
processen frem mod beslutningen. Tidsplanen er, at epx ekspertgruppen afrapporterer deres resultater ultimo 2025 
hvorefter der skal forhandles politiske delaftaler. Primo 2026 nedsættes stx/hhx/htx ekspertgruppen, de politiske 
aftaler om epx’ struktur og indhold præsenteres og BUVM igangsætter lokale processer. 2027 træder det nye 
institutionslov i kraft og forhåndsgodkendelser af epx udbud sendes ud. 
 
Rektor fremlagde fire mulige scenarier for institutioner i Himmerland jf. bilaget om Fremtidens ungdomsuddannelser i 
Himmerland. Bestyrelsen var åbne for drøftelse af tre af modellerne, men var også enige om at gymnasiemodellen, 
hvor der indstilles, at VHG ønsker at udbyde alle gymnasiale uddannelser, sagtens kunne være en brugbar model i 
Vesthimmerland. Med hf-uddannelsen har gymnasiet vist, at VHG er god til den elevgruppe, der kommer til at udgøre 
en stor del af epx eleverne. På VHG er man desuden rigtig dygtig til at skabe et godt socialt miljø, og det vil i høj grad 
kunne udnyttes, hvis gymnasiet også fremover er selvstændigt.  
 
Bestyrelsen ønsker modellerne præsenteret for medarbejderne primo december, når ekspertgruppen har fremlagt 
deres foreslag om epx struktur og indhold. Rektor vil gerne blive ved med at drøfte modellerne med strategisk vigtige 
personer i lokalområdet, hvilket bestyrelsen godkendte. 
 
Bilag: H Fremtidens ungdomsuddannelser i Himmerland 
 
Bestyrelsen drøftede de forskellige scenarier for sammensætning af ungdomsuddannelsesinstitutioner i 
Vesthimmerland, herunder hvornår i processen gymnasiet skal gå mere aktivt ind i dialogen med Regionen. 
 
 



 

 

 
6. Ferier i skoleåret 2026-27 

Udkast til ferier i skoleåret 2027-28 blev fremlagt jf. bilaget. MIO drøftede udkastet den 17. september, hvorfor 
bestyrelsen til mødet fik præsenteret MIO’s kommentarer.  
 
Bilag I Udkast til ferier i skoleåret 2026-27 
 
Bestyrelsen godkendte ferieplanen som ønsket af MIO. 
 

7. Nyt fra elevrådet 
Elevrådet orienterede bestyrelsen om, at rådet har evalueret på ombygning, ændring af modullængde og lektier. 
Elevrådet har også været inde og præsentere sig selv for de nye klasser. 
 

8. Nyt fra rektor 
 FFL2025: Bygningstaxameter mindskes, men med den seneste pristalsregulering bliver 

taxametertilskuddet for VHG mere eller mindre uændret 
 VHG udbyder igen Videnskabsklubben i 2025, denne gang med emnet materialefysik til 5. klasse 

elever. Alle pladser blev ”udsolgt” på bare 2 dage 
 Virksomhedspraktik 2025: 3g og 2hf er i øjeblikket i gang med tilmeldinger til enten studie- eller 

virksomhedspraktik. Igen i år ser det ud til at de fleste vælger en virksomhedspraktik i en af de lokale 
virksomheder. 

 
9. Kommende bestyrelsesmøder 

Næste bestyrelsesmøde er den 18. december 2025. Mødet i marts blev flyttet til 25. marts 2026 og er sidste 
bestyrelsesmøde, inden bestyrelsen skal konstitueres på ny. 
 

10. Eventuelt 
Intet 

 
11. Farvel til Jesper 

Bestyrelsens næstformand Jesper har valgt at fratræde sin post i VHG’s bestyrelse. Rektor takkede for de mange år, 
hvor Jesper har ydet et stort bidrag til bestyrelsens arbejde.  
 
 
Referent: Ralf Michael Leimbeck 
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